



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

G&B ALMACENADORA SA DE CV - [GAL190508NR4]
MONTE CAMPECHE MANZANA 84 LOTE 84 BODEGA 26 SUPERMANZANA 301
ALFREDO BONFIL QUINTANA ROO 77560 9982422250

VIA DE EMBARQUE

G&B ALMACENADORA SA DE CV
MONTE CAMPECHE MANZANA 84 LOTE 84 BODEGA 26 SUPERMANZANA 301
ALFREDO BONFIL QUINTANA ROO 77560 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	508440	CDMX. 2022-04-11T19:39:03
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL004492	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: Ierencia electrónica c		OC CUN515
Plazo: 30 días		ORD000000532511
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - FLETE PAGADO TRANSPORTES KUKULKAN

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
48	Pieza 1 H87	8410749001107	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000ml 22 43 1333 2000276 430 2022-02-22	2,255.04	0.1600	360.81	52.20	2,505.60
48	Pieza 1 H87	8716000967237	50202200	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml 22 43 1333 2000211 430 2022-02-10	9,529.44	0.5300	5,050.60	220.59	10,588.27
12	Pieza 1 H87	5900343008136	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 21 43 1333 1001583 430 2021-11-25	2,400.00	0.5300	1,272.00	222.22	2,666.67
84	Pieza 1 H87	8410106815118	50202203	Vino Rosado Diamante 750 ml 21 43 1333 1001133 430 2021-08-25	3,672.00	0.1600	587.52	141.11	11,853.33
6	Pieza 1 H87	8437011601889	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 17 de 0750ml 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	10,668.00	0.2650	2,827.02	2,057.69	12,346.13
					13,495.02	0.1600	2,159.20		
					11,111.52	0.3000	3,333.46		
					14,444.98	0.1600	2,311.20		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	39,960.00
Piezas 198	IEPS 30 %	Descuentos	3,996.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	35,964.00
	IVA 16 %	Impuestos	20,234.62
	IVA 0 %	Total	56,198.62
			0.00

CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506248998

SELLO CFDI:
1QIG5mxNo4+zNO4ZAUca3urCVSFxwOMOHwRkQbQyH8B8Xm0fUT6G869KBh05KnPom19OTHDca709XaUskMd5asnVMLSSa+hcRghICUEUnC4ocpLb4FJGVQCDxugaKhKPDp8tNo1jvU1B5wpGzrX5rcgoS2XUaB7ZAF2zEMZkmvA0ksJ2cyk6FJAuSHt14SuotXkDxp0ALeTzyV6AMaxa523ReogN3o9IH6rhInpORXc00SV3runlzdDLEJMO3Jdo4J9TN4neeKH9KnZ0Ez3V2LaG2kF+eYpmaFmhaHA5F2N0EtmP7AJXSY00MV1asmXsqQ



FOLIO FISCAL: F21DEBAA-3629-4E63-9336-E348FA3DDE71

EFFECTO: Ingreso

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-11T19:50:31

SELLO DEL SAT

sLpkJlxGFvzX47d8MoWVKt1VIVZLNZpEAJ81pus8f8QXaUdWZuocm86auYa1c6YjGNed00Y5wWC6t7TKZ0g7AdnNsBBNKvQkKMO
S4uGka1DBFvZFBGJRQ2CQxcvQdnP+KL0aR0mTX9vPe6cBPYiaQ3jQh+oKiBQFzNqjwVl2Ww9d0Y/G7IGYKw16ECdbqZVO
ghREWOp0P0ziqL7A1Um9h0A13f0oEaXScOKTzK5AFU7zsC4S6pV6K2kgG0WjQyHnbVx1rR/E939Ae0WQ/o7+YRdI29cVIDx9ZZ
WPaK7ydkyZantK+HpmuZ0m6G-E

CADENA ORIG

18.1F21DEBAA-3629-4E63-9336-E348FA3DDE71|2022-04-11T19:50:31|LEV031201SE6j|QIG5mxNo4+zNO4ZAUca3urCVSFxwOM
OHwRkQbQyH8B8Xm0fUT6G869KBh05KnPom19OTHDca709XaUskMd5asnVMLSSa+hcRghICUEUnC4ocpLb4FJGVQCDxugaKhKPDp8tNo1jvU1B5wpGzrX5rcgoS2XUaB7ZAF2zEMZkmvA0ksJ2cyk6FJAuSHt14SuotXkDxp0ALeTzyV6AMaxa523ReogN3o9IH6rhInpORXc00SV3runlzdDLEJMO3Jdo4J9TN4neeKH9KnZ0Ez3V2LaG2kF+eYpmaFmhaHA5F2N0EtmP7AJXSY00MV1asmXsqQw==|J00
00100000506248998||

POLIZA: 111068488

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% DIET POR VENCIMIENTO MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA, NO EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DE CUENTAS, EN EL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA

Bancomer 01 57 82 96 87 01 21 80 00 15 73 29 68 76

Bancomer 01 57 82 96 87 01 21 80 00 15 73 29 68 76

HSBC 40 17 50 97 95 02 11 80 04 01 75 09 79 59

Santander 65 50 03 84 79 1 01 41 60 65 50 03 84 79 16

Banorte 02 74 00 81 99 07 21 80 00 27 40 08 19 92

**G&B ALMACENADORA****GAL190508NR4**

Monte Campeche Manzana 84 Lote 84-Bodega 26

Smza 301 Cancún

Cancún
Quintana Roo77560
México**ORDEN DE COMPRA**Folio: **CUN - 515**Fecha: **07/Abr/2022****Proveedor:** MARINTER S.A. DE C.V.
RFC: MAR000216AP7**Horario de Recepcion:****Domicilio:****Telefono:****Localidad:****Dias de Credito:** 0**Colonia:****Estado:****CP:****Pais:****Dirección de Entrega**

Monte Campeche Lote 84-26 Col. Smza 301 Cancún, Benito Juárez, Cancún, Quintana Roo, C.P. 77560 México

Cantidad	Unidad	Descripción	Valor unit.	IEPS	IVA	Importe
48.00000	PIEZA	LICOR DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO DE 500M	198.53	5,050.59	2,332.80	16,912.80
84.00000	PIEZA	VINO ROSADO DIAMANTE 750 M	127.00	2,827.02	2,159.20	15,654.22
6.00000	PIEZA	VINO TINTO VEGA SICILIA VS VALBUENA 16 750 ML	2,630.77	4,735.39	3,283.20	23,803.21
6.00000	PIEZA	VINOTINTO PAGO DE CARRAOVEJAS 18 DE 750 M	761.54	1,370.77	950.40	6,890.41
6.00000	PIEZA	VINO TINTO FLOR DE PINGUS 17 DE 0750M	1,851.92	3,333.46	2,311.20	16,756.18
12.00000	PIEZA	VODKA ZUBROWKA BISON GRASS DE 750 ML	200.00	1,272.00	587.52	4,259.52
48.00000	PIEZA	AGUA MINERAL VICHY CATALA 1L	46.98	0.00	360.81	2,615.85
6.00000	PIEZA	CHAMPAGNE LAURENT PERRIER BRUT CUVE DE 750 ML \ NEW	907.12	1,442.32	1,101.61	7,986.65

Importe con letra

NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS
84/100 M.N.

Subtotal	61,760.55
Descuentos	0.00
IEPS	13,086.74
I.V.A.	20,031.55
Total	\$94,878.84

Firma de Compras

Firma de Direccion General

Flete Incluido:		\$ 0.00
Observaciones:	CUN 515	
Nota:		
Horario de Recepción:	Horaio de Entrega de 10:00 a 14:00 horas	

Indispensable entregar Factura y dos copias con su Orden de Compra

MEX-78



REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE EMBARQUE

Suc. **MEX**Numero **81637**Fecha **12 / 04 / 2022**Hora **12:12**

RECEPCION

☒ En patio. ☐ Recoleccion. ☐ Es RegresoRemitente **MARINTER S.A. DE C.V**Contacto **ALEJANDRO RITA**Tel **19460440**

Observaciones

PRODUCTO PESADO EN
BASCULAID/OC/REF CLIENTE **Orden/Referencia**☒ Pago Origen

ENTREGA

En: **Cancun**☐ Ocorre ☒ DomicilioDestinatario **GYB ALMACENADORA SA DE CV**Contacto **SURI SADAI**Tel **9982422280**

Observaciones

MONTE CAMPECHE MZA 84 LT 84 BOD 26
SPMZA 301 ALFREDO BONFIL Q. ROO CP
77560☐ Pago en Destino

CONTENIDO

ASEGURADO? ☐ No ☒ Si☒ Cliente tiene seguro propio.

Poliza

111068488 ZURICH

CONGELADO

Piezas

Peso

KG

SAT

- ☐ Se recibio SIN THERMO
- ☐ Se recibio DESCONGELADO

REFRIGERADO

Piezas

Peso

KG

SAT

- ☐ Se recibio SIN THERMO

SECO

Piezas

21**CAJAS**

Peso

248

KG

SAT

50202310**XBX**Contenido **LICOR**Facturas **FAC 506440**

Observaciones

TOTAL

Piezas

21

Peso

248

KG

Empacó: ☐ Cliente.☒ Kukulcan.Valor
Declarado
\$**35,964.00**CartaPorte para esta Guia. ☐en Mexico
Estado de Mexico

Cliente, persona que entregó el producto.

MOISES SOTO

Kukulcan, persona que recibió producto.

GERARDO MONTOYAen Cancun
Quintana Roo

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Cliente, persona que recibió el producto.

Gilberto Flores

NOTAS

AMERISA
LOGISTICS
RECIBIDOFOLIO RE: **16-04-22**
FOLIO: **16-04-22**

Soyeto di Reusio

Capturado por: Esteban TLA

**REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV**

R.F.C. : RKU110311IW7

Regimen fiscal: (601)General de Ley Personas Morales

Calle: CENTRAL DE ABASTOS MZA 4 No. LT 5 Int: BODEGA 113, Col. SMZA 301, CP: 77560, BENITO JUAREZ, QUINTANAROO, MEXICO

Expedido en: 77560

Tel: (0155) 5390-4847 5390-4889

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

F0000098744 / Fecha 2022-04-14T14:47:31

Folio fiscal: 71FCA6CC-9DD1-4FF2-9D37-40078A007DBE

CFDI MEX 78**Tipo:** (I)Ingreso**Uso de CFDI:** (G03)Gastos en general**Forma de pago:** (99)Por definir**Metodo de Pago** (PPD)Pago en parcialidades o diferido**Cuenta**

Fecha y hora de certificación: 2022-04-14T14:47:06

Facturado a: MAR000216AP7

MARINTER, S.A. DE C.V.

Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS No. 328, Col. SANTA MARIA INSURGENTES, CP: 06430, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, Teléfono:19-

Enviar a Calle: GYB ALMACENADORA

Cantidad	Unidad	Descripción	% Desc	P/U	Importe
21.00	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	93.2000	1,957.20
248.00	E48	Servicio 78101800 Maniobras en flete	0.00	0.4000	99.20
248.00	E48	Servicio 78101800 Custodia de flete tramo Mexico Cosoam	0.00	0.2000	49.60
1.00	E48	Servicio 78101800 Entrega a domicilio	0.00	800.0000	800.00

Licor. F-506440 Mexico-Cancun

Subtotal 2,906.00**Descuento** 0.00**RET IVA** -78.29**IVA al 16%** 464.96**Total** 3,292.67

TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS 67/100 M.N.



MEX-81637

Cajas: 21

Peso: 248 Kg

Fecha de Embarque: 12/04/2022

Número de serie del Certificado de Sello Digital :

00001000000504201186

Número de serie del Certificado de Sello Digital del SAT:

00001000000501960426

Sello digital del CFDI:RS/QkT0USGoEHa2u1QNbP5y2mG4vvJQjuFkBlghyef2BlosfAEKs07cSbWu+1sglAX93+KLg/ISPZh9d48jn5DL3dwfolHDwk3y
Q+lrUdhc3ylE5/cCrPn5HX+4BCNgd38X4bAcULjhZWomyp+GQTN0yFjtpWMEU18RQXCbGNeHTUo/xPMHtBh6/YSMBYupfusY8Wmo**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**||1.1|71FCA6CC-9DD1-4FF2-9D37-40078A007DBE|2022-04-14T14:47:06|TSP080724QW6|
RS/QkT0USGoEHa2u1QNbP5y2mG4vvJQjuFkBlghyef2BlosfAEKs07cSbWu+1sglAX93+KLg/ISPZh9d48jn5DL3dwfolHDwk3y
Q+lrUdhc3ylE5/cCrPn5HX+4BCNgd38X4bAcULjhZWomyp+GQTN0yFjtpWMEU18RQXCbGNeHTUo/xPMHtBh6/YSMBYupfusY8Wmo**Sello digital del SAT:**Mk3lk9kD773ut8v0HgarMmir9Qfi2DPkv8vyaxONUitBLOfeaVfr/Dj9XDhD7y6USkRCwvqecvrogI3SsWB8bfoi2K+ncVr9+D
XB2oSYs0GVdM6gGF5YrYiKxHmu3e7Ae0s4CISxeT5c3+157+7LVEgTdJqZoPRbAHkWxyRbv9pj/f2kDSK/kthFbHe6EHCKS7tesZ**"Este documento es una representación impresa de un CFDI"**